
 
 

 

GM-III.0003.18.1.2021 Kielce, 30 marca 2021 r. 

 

 

Pani 

Elżbieta Śreniawska 

Radna Województwa Świętokrzyskiego 

 

Dotyczy: odpowiedź na interpelację złożoną w dn. 19.03.2021 r. 

 

Szanowna Pani Radna, 

 

w odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 18 marca 2021 roku informuję, że dane na temat 

stwierdzonych nieprawidłowości w zakresie dopłat do biletów ulgowych zostały Pani 

przekazane w odpowiedzi na dwie uprzednie interpelacje, tj. z dnia 18 grudnia 2020 r. oraz 

z dnia 17 marca 2021 r. 

 

Odnosząc się do merytorycznej strony Pani zapytania, ponownie informuję, że w wyniku 

prowadzonych w Departamencie Infrastruktury, Transportu i Komunikacji czynności, 

w okresie od listopada 2018 roku do marca 2020 roku przewoźnicy dokonali zwrotów 

nienależnie pobranych dopłat w wysokościach: 

 w roku 2018 – 36.338,81 zł (wraz z odsetkami) – 11 przewoźników; 

 w roku 2019 – 211.967,81 zł (wraz z odsetkami) – 14 przewoźników; 

 w roku 2020 – 135.383,95 zł (wraz z odsetkami) – 14 przewoźników. 

 

Ponadto, poniżej ponownie przedstawiam dane liczbowe dotyczące prowadzonych 

lub zakończonych przez organy ścigania w okresie 2013 – 2020 spraw: 

 liczba spraw ogółem prowadzonych przez organy ścigania – 22 szt., 

 liczba postępowań zakończonych umorzeniem – 3 szt., 

 liczba postępowań zakończonych prawomocnym wyrokiem sądowym skazującym – 4 szt., 

 liczba postępowań, w przypadku których wniesiono akt oskarżenia do sądu i toczy 

się postępowanie – 11 szt., 
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 liczba postępowań, w przypadku których czynności dochodzeniowe prowadzi Policja –

 4 szt. 

 

Informuję również, że każdorazowo w przypadku prawomocnego orzeczenia sądowego, 

nastąpił zwrot środków wraz z odsetkami celem naprawienia szkody, a środki te zwrócone 

zostały do budżetu państwa. Ponadto w czterech ww. przypadkach, przedsiębiorcy dokonali 

zwrotu nienależnie pobranych dopłat wraz z odsetkami w trakcie toczących się postępowań 

karnych przez sądami (przed ostatecznym wyrokiem). 

 

Zaznaczyć należy, że wnioski o dopłaty do biletów ulgowych są weryfikowane na podstawie 

zawartych umów określających zakres i szczegółowe zasady przekazywania Przewoźnikowi 

wykonującemu krajowe przewozy pasażerskie z tytułu stosowania obowiązujących 

ustawowych ulg, a czynności sprawdzające obejmują kilka poziomów: 

1) kontrola ex-ante przewoźnika, podejmowana przed zawarciem umowy z Samorządem 

Województwa; 

2) kontrola bieżąca wniosków o dopłaty do biletów ulgowych składanych w trybie 

comiesięcznym; 

3) kontrola doraźna w autobusach; 

4) kontrola w siedzibie firmy. 

 

W trybie comiesięcznych kontroli wniosków o dopłaty do biletów ulgowych składanych 

przez przewoźników (aktualnie mamy zawartych 108 umów, w tym 105 z przewoźnikami), 

w przypadku zidentyfikowania nieprawidłowości, wniosek o dopłatę jest wstrzymywany, 

a przewoźnik składa korektę wniosku, eliminując bilety które nie podlegają rozliczeniu. 

Tym samym część nieprawidłowości – w tym głównie obejmujących zgodność 

przedstawionych do rozliczenia biletów z cennikami zgłoszonymi do organu wydającego 

zezwolenie bądź ulga udzielona osobie nieuprawnionej – są eliminowane na tym etapie. 

 

Ponadto informuję, że – poza sferą dopłat do biletów ulgowych – w okresie od listopada 2018 

roku do marca 2020 roku, w obrębie realizowanych przez Departament Infrastruktury, 

Transportu i Komunikacji zadań, wydanych było 85 decyzji administracyjnych nakładających 

kary administracyjne za naruszenie warunków określonych w zezwoleniu wydanym przez 

Marszałka Województwa na łączną kwotę 77 000,00 zł. 
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Wskazuję jednocześnie, że pracownicy Urzędu Marszałkowskiego na gruncie przepisów 

ustawy o pracownikach samorządowych, Regulaminu pracy oraz Regulaminu 

Organizacyjnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach są 

zobligowani do dokładnej znajomości i prawidłowego stosowania prawa formalnego 

i materialnego w obrębie realizowanych zadań. Treść udzielanych odpowiedzi m.in. na 

interpelacje radnych województwa jest przygotowywana przez pracowników Urzędu 

Marszałkowskiego zgodnie z literą prawa i w sposób pozwalający na jej publikację 

w Biuletynie Informacji Publicznej bez naruszania interesu osób i podmiotów trzecich. 

 

 

Z poważaniem 

Andrzej Bętkowski 

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego 

(podpisano elektronicznie) 
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